大津市報道資料

  市政記者各位

 令和６年１１月１５日

明治安田生命保険相互会社滋賀支社からの寄附に係る感謝状贈呈式を実施します

明治安田生命保険相互会社滋賀支社から健康増進、介護・認知症対策の取組への寄附

の申出があり、これに対する感謝状の贈呈式を行います。

明治安田生命保険相互会社滋賀支社と本市は、令和３年１月に健康増進に関する連携

協定を締結し、健康づくり、がん対策及び感染症対策に関する協働の取組を行っていま

す。

今回受けた寄附金は、介護・認知症対策にも有効な防犯カメラ設置事業と老人日常生

活用具給付金等事業に充当させていただく予定です。

【寄附内容】

●寄附申出日  令和６年１０月１日（火）

●寄附金額   １，０６１，１００円

●寄附対象事業 防犯カメラ設置事業、老人日常生活用具給付金等事業

【感謝状贈呈式】

●日 時    令和６年１１月２０日（水） １１時００分から１１時３０分

●場 所    大津市役所本館２階 秘書課会議室

●出席者       （先方）長谷川 誓子（はせがわ ちかこ）執行役員

佐藤 文彦（さとう ふみひこ）滋賀支社長 他５名

        （当方）市長、企画調整課長、担当職員

お問い合わせ先

担当者 企画調整課 担当： 尾﨑・谷

連絡先 077-528-2701 内線 2552

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

3 13 33 1 1